
Oborové dny 2023/2024
Název Anotace Předpokládané

finanční náklady Učitelé

Objevuj nové sporty

Cheerleading

Den v muzeu

Světová škola

Bytová restaurace

Putování časem (ze
současnosti do prvohor)

Novinář 21. století

Možnosti malby

Divadlo fórum

Chceš vyzkoušet sporty, které se do hodin TV nevešly? Pak
neváhej a přihlaš se na náš oborák. Vyzkoušíme si třeba
PARKOUR, ULTIMATE FRISBEE, BASEBALL a další, které
vybereme spolu. KD + JH

1200,- Karolína Donovalová, Jiří
Havel

Budeme stavět pyramidy, tancovat. Naučíme se nové akrobatické
prvky. 400Kč Karel Červený

Víte, že je Muzeum smyslů? Nebo muzeum, kde nic nevidíte?
Podíváme se do nich a do dalších muzeí, která společně
vybereme. Nabídka je veliká - od Muzea iluzí, přes Království
železnic až třeba po Neviditelnou výstavu. Konkrétní muzea
vybereme společně.

600-800 Kč +
jízdenky Kateřina Smolíková

500Kč Robert Gronowski

Co si zkusit otevřít restauraci doma v bytě? Vymyslíme menu,
vytvoříme rozpočet, uvaříme předkrm, polévku, hlavní chod a
desert. Nakonec pěkně prostřeme. Už zbývá jen sehnat hosty a
popřát dobrou chuť.

podle zvoleného
menu cca 1000 -
1500,-

Monika Hačecká

Prozkoumáme život v kapce vody, vypravíme se do středověku, za
mořskými želvami i jinými živočichy, projdeme se po dně
prvohorního moře.

cca 400,-
+ jízdenky Stanislava Daňková

Chcete umět natočit televizní rozhovor, nahrát podcast, napsat
článek, vytvořit fotoreportáž nebo si vyzkoušet některé způsoby
práce se sociálními sítěmi? Čekají nás worshopy, exkurze i
tvoření.

cca 200 Kč Marie Kazmarová

Co je vlastně malba? Pojďme spolu zjistit, kde končí hranice
malby. Malba nemusí být jen tempera na čtvrtce. Bláto? Spreje?
Kus dřeva? Plátno? Také spolu půjdeme do galerie a vše, co v
průběhu oboráku vznikne, dáme na naši společnou výstavu. Jo, a
bude vernisáž!

cca 1200,- Barbora Bestajovská

Pamatuješ si na představení Divadelty, do nějž jsi se mohl/a
zapojit a jít na chvíli na pódium místo herců řešit složité situace?
Společně vymyslíme téma představení a nacvičíme ho tak,
abychom ho mohli sehrát pro vaše spolužáky a spolužačky. Jestli
tě baví hrát divadlo nebo různé divadelní hříčky a rozehřívačky,
jestli tě baví vymýšlet příběhy, pak je tohle oborák přesně pro tebe!

Dagmar Kavková

Máš chuť měnit své okolí? Chceš se naučit vytvářet průzkumy
pomocí SWOT analýzy vyhodnocovat kvalitu projektů, naučit se
správně komunikovat s různými institucemi typu radnice? Pak jsi
na správné adrese.

Minulý rok se nám podařilo zkrášlit veřejný prostor v parku České
televize. Navrhli jsme a zbudovali moc pěknou lavičku. Realizovali
jsme také kulturní program pro seniory a podali návrh zástupcům
radnice na bezpečnější přechod pro chodce před naší školou.
Letos bychom se chtěli zaměřit na dříve fungující kino Morava,
které se nachází nedaleko naší školy v ulici Boleslavova. V
současné době není prostor využíván, a proto bychom se chtěli
pídit po možnostech, jak kino znovu otevřít.

Budeme se muset nejdříve seznámit se stavem věci, kontaktovat
důležité partnery, shánět různá povolení, psát dopisy, dělat
kampaň a další.



Cesta bojovníka

Kreativní dílna pro budoucí
vývojáře

Po stopách živočichů

Pokusy nás baví

Babičko, dědečku, vyprávěj
aneb Příběhy našich
sousedů

Cesta kolem světa za 5 dní

Exploring English speaking
countries

Čtenářství a pisatelství aneb m

Chceš se dozvědět něco nového o bojových sportech? Chceš se
naučit základy sebeobrany? Chceš se úpřádně zapotit? Přidej se k
nám!!

1500, - Vojtěch Šafránek, Ondřej
Mach, David Brázda

Ponořte se do světa, kde technologie potkává kreativitu a vytvořte
vlastní hry nebo aplikace!  Programátoři dávají život nápadům,
markeťáci je představují světu a designéři zajišťují, aby vše
vypadalo skvěle. Připojte se k nám a prozkoumejte tvorbu aplikace
od kódování až po marketing.

0 Martin Beneš

Čteš rád? Píšeš rád příběhy? Zajímá tě, jak knihy vznikají?
Budeme besedovat se spisovatelkou, navštívíme nakladatelství,
budeme psát vlastní knihu.

cca 500,- Jitka Svobodová

Máš rád/a zvířata? Rád/a se o nich dozvídáš nové informace? Pak
je tento oborák určen právě tobě! Společně navštívíme různá
místa, kde se živočichové chovají v zajetí ale i volné přírodě. Tento
rok se budeme často motat kolem vody. U rybníka zkusíme nalovit
a určit různé bezobratlé živočichy, dozvíme se něco mořských
želvách a vyrazíme do mořského světa, kde se dozvíme něco o
žralocích.

do 1000,- Adéla Švaříčková

Pokusy výbušné i mokré, barevné i mlhavé, horké i ledové. Část
oborových dní strávíme ve školní laboratoři, další část mimo školu.
Počítáme s návštěvou Národního technického muzea i některého
mimopražského ScienceCentra. Plánujeme i spolupráci se
studenty a učiteli Katedry chemie na pedagogické fakultě.

cca 700Kč na celý
rok

Karel Zavřel, Štěpán
Ročák

Vyprávění sloužilo odjakživa k předávání zkušenosti a staří lidé
kolem nás pamatují mnohé. Byla by škoda to zapomenout. Proto
se naučíme, jak vést rozhovor s pamětníkem, a jeden takový
rozhovor společně připravíme a uskutečníme; vtiskneme mu
nějakou mediálně zajímavou podobu (komiks, filmový klip,
rozhlasová reportáž) a nakonec jej slavnostně zveřejníme. Mimo to
nás čeká návštěva Českého rozhlasu nebo Archivu
bezpečnostních složek. Pokud tě zajímá dějepis nebo vzpomínky
tvé rodiny, jsme tvoje správná volba.

0,- František Prokop

Ať se ti ve škole líbí sebevíc, někdy je fajn se odsud dostat, ne?
Naše cesta začne na letišti, ale rozhodně tam neskončí. Během
exkurzí muzea a dalších míst spolu objevíme kulturní bohatství
jiných zemí a světadílů a nahlédneme i za hranice pevniny.

Do 1000 Kč Hana Vacková, Tomáš
Košťál, Elie Lusaku

Vydejme se společně na cestu prozkoumávání anglicky mluvících
zemí. V průběhu pěti oborových dnů si vyzkoušíme některé
oblíbené sporty jako například kriket, (mini)golf či bowling,
ochutnáme některé pochoutky, seznámíme se s významnou
osobností, navštívíme místa v Praze spojená s těmito zeměmi.
Kromě toho, že se dozvíme  řadu zajímavých informací a
poslechneme si některé známé anglické a americké hity.
Pro všechny, kteří …mají rádi angličtinu.

cca 100 Kč /
oborový den

Alena Červová, Akiva
Clay Zasman


